СОВЕТ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «АМАЗАРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
28  сессия 5 созыва
12  ноября  2021  года                                                                                  №  117

п. Амазар

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета  городского поселения  «Амазарское» № 33 от 22 марта 2016 года «Об утверждении Перечня должностных  лиц администрации  городского поселения «Амазарское»,  имеющих право составлять  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях».
С целью проведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправление в Российской Федерации», в соответствии с Законом  Забайкальского краяот 04 мая 2010 года №366-33К «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных  Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», совет городского поселения «Амазарское»
                                                          РЕШИЛ:
1.Пункт 1 решения Совета изложить в новой редакции:
«Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы административных правонарушениях ,-статьями 5(5);7;13;13(1);15-17.2;17.2.2;17(4);18;23;24;29;36(2);41-43;44(за нарушения установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении) 46(2); 46(3) и 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях:
- Глава городского поселения «Амазарское»;
-  Заместитель главы городского поселения «Амазарское»;
-  Специалисты администрации городского поселения «Амазарское».

2.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации городского поселения «Амазарское» и на информационном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» Информационно-коммуникационной сети интернет, размещенном по адресу: http://mogocha/75.ru/.

[bookmark: _GoBack] Председатель Совета городского                         Глава городского
поселения «Амазарское»                                       поселения «Амазарское»
Кузнецова Н.Ю. ______________                         Котлузаманов А.Р. _________